
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 25 de gener de 2022, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual es proveeix el lloc de treball 
anunciat per la convocatòria 112/2021, de 27 d’octubre de 
2021. [2022/1030]

RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2022, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se provee el puesto de traba-
jo anunciado por la convocatoria 112/2021, de 27 de octu-
bre de 2021. [2022/1030]

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la Dirección 
General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos de 
participación de las personas interesadas para la provisión por el sistema 
de libre designación, de un puesto de trabajo de naturaleza funciona-
rial, convocatoria 112/2021, de 27 de octubre de 2021 (DOGV 9208, 
04.11.2021)

Considerando que para el puesto 27845, jefe Servicio Publicaciones 
de la Generalitat, se han presentado dos personas candidatas que cum-
plen los requisitos exigidos; teniendo en cuenta los méritos alegados 
y acreditados por estas, resulta que respecto a los conocimientos, las 
dos persones candidatas reúnen las condiciones para ejercer el puesto 
de trabajo, ya que ambas han desempeñado las funciones asignadas 
al mismo con un rendimiento satisfactorio, y pueden acreditar estos 
conocimientos; en cuanto a la experiencia, el candidato Mauro Guillen 
Grech lo ha ocupado desde 1995 hasta el año 2021, mientras que la otra 
candidata lo ha ejercido durante aproximadamente ocho meses, por lo 
que se considera que Mauro Guillen Grech tiene una mayor experiencia 
en el ejercicio de las funciones asignadas al puesto de trabajo. En cuanto 
a las habilidades requeridas, las dos persones candidatas han desarrolla-
do con un nivel satisfactorio de rendimiento las tareas de dirección de 
equipos y han sabido adaptarse a los problemas que de manera cotidiana 
surgen, especialmente los relacionados con la publicación del DOGV. 
Por lo expuesto se considera que la persona más idónea es Mauro Gui-
llen Grech.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública valencia-
na, así como la base cuarta de la resolución de la convocatoria citada, 
y en el artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de 
trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana; y en 
virtud de lo dispuesto en el apartado séptimo de la Resolución de 19 de 
julio de 2019, del presidente de la Generalitat, por la que delega deter-
minadas atribuciones en diferentes órganos de la Presidencia (DOGV 
8596, 22.07.2019), resuelvo:

Primero
Nombrar a Mauro Guillen Grech, funcionario de carrera de la 

Administración de la Generalitat, con NRP...544..A0, como jefe de Ser-
vicio Publicaciones de la Generalitat, puesto número 27845, grupo A1, 
complemento de destino nivel 28 y complemento específico E050.

Segundo
El cese de la persona que actualmente ocupa del puesto de trabajo se 

producirá el día de la publicación de la presente resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

Tercero
El cese de la persona nombrada en el puesto de trabajo que ocupa se 

producirá de oficio el mismo día en que se publique la presente resolu-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.. La toma de pose-
sión en el puesto núm. 27845 se producirá al día siguiente de la publica-
ción de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente al de la notificación o bien, recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo de València, o 
ante el juzgado contencioso administrativo de la circunscripción en que 
tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de la notificación. Todo ello de conformidad 
con lo que establecen los artículos 123 y 124, en relación con la dispo-

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció General 
de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de participació 
de les persones interessades, per a la provisió pel procediment de lliure 
designació d’un lloc de treball de naturalesa funcionarial, convocatòria 
número 112/2021, de 27 d’octubre de 2021 (DOGV 9208, 04.11.2021).

Considerant que per al lloc 27845, cap Servei Publicacions de la 
Generalitat, s’han presentat dues persones candidates que compleixen 
els requisits exigits; tenint en compte els mèrits al·legats i acreditats per 
aquestes resulta que respecte als coneixements, les dues persones can-
didates reuneixen les condicions per a exercir el lloc de treball, ja que 
ambdues han exercit les funcions assignades al mateix amb un rendi-
ment satisfactori, i poden acreditar aquests coneixements; quant a l’ex-
periència, el candidat Mauro Guillen Grech l’ha ocupat des de 1995 fins 
a l’any 2021, mentre que l’altra candidata l’ha exercit durant aproxima-
dament huit mesos, per la qual cosa es considera que Mauro Guillen 
Grech té una major experiència en l’exercici de les funcions assignades 
al lloc de treball. Quant a les habilitats requerides, les dues persones 
candidates han desenvolupat amb un nivell satisfactori de rendiment 
les tasques de direcció d’equips i han sabut adaptar-se als problemes 
que de manera quotidiana sorgeixen, especialment els relacionats amb 
la publicació del DOGV. Per tot el que s’ha exposat es considera que la 
persona més idònia és Mauro Guillen Grech.

De conformitat amb el que disposa l’article 115 de la Llei 4/2021, 
de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana, així 
com la base quarta de la resolució de la convocatòria esmentada, i en 
l’article 62 del Decret 3/2017, de 13 de Gener, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobi-
litat del personal de la funció pública valenciana; i en virtut del que 
disposa l’apartat seté de la Resolució de 19 de juliol de 2019, del presi-
dent de la Generalitat, per la qual delega determinades atribucions en 
diferents òrgans de la Presidència (DOGV 8596, 22.07.2019), resolc:

Primer
Nomenar Mauro Guillen Grech, funcionari de carrera de l’Adminis-

tració de la Generalitat, amb NRP...544..A0, com a cap de Servei Publi-
cacions de la Generalitat, lloc número 27845, grup A1, complement de 
destí nivell 28 i complement específic E050.

Segon
El cessament de la persona que actualment ocupa del lloc de treball 

es produirà el dia de la publicació de la present resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat.

Tercer
El cessament de la persona nomenada en el lloc de treball que ocupa 

es produirà d’ofici el mateix dia en què es publique la present resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. La presa de possessió 
en el lloc núm. 27845 es produirà l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució que posa fi a la via administrativa es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la notificació o bé, recurs contenciós administratiu davant del 
Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant del jutjat conten-
ciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant el 
seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de 
la seua notificació. Tot això de conformitat amb el que estableixen els 
articles 123 i 124, en relació amb la disposició transitòria tercera, de la 



sición transitoria tercera, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas, y en 
los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 25 de enero de 2022.– El subsecretario (p. d. R 
19.07.2019, del presidente de la Generalitat, por la que se delegan deter-
minadas atribuciones en diferentes órganos de la Presidencia: DOGV 
8596, 22.07.2019): Emili Josep Sampio Morales.

Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrati-
va, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es considere 
oportuna.

València, 25 de gener de 2022.– El subsecretari (p. d. R 19.07.2019, 
del president de la Generalitat, per la qual delega determinades atribu-
cions en diferents òrgans de la Presidència; DOGV 8596, 22.07.2019): 
Emili Josep Sampío Morales.


		2022-02-11T14:25:39+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




